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Masłów pięknieje

Ukończenie budowy kanaliza-
cji w Mąchocicach Kapitulnych, 
budowa oświetlenia boiska 
w Zespole Szkół w Mącho- 
cicach Kapitulnych oraz wyło-
żenie kostki brukowej przy re-
mizie Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Woli Kopcowej – to kolej-
ne inwestycje poczynione na te-
renie gminy Masłów, które ma-
ją za zadanie poprawić jakość 
życia mieszkańców. 

W Mąchocicach Kapitulnych 
ukończono budowę kolejnego 
odcinka kanalizacji. Powstało 15 
kilometrów kanału, który wej-
dzie w skład powstającego sy-
stemu kanalizacyjnego w gmi-
nie Masłów. - Prace budowlane 
są prowadzone w ramach unij-
nego Projektu Kompleksowej 
Ochrony Wód Podziemnych 
Aglomeracji Kieleckiej – mówi 

Tomasz Lato, wójt gminy 
Masłów. - Ich całkowity koszt to 
197 milionów złotych. W gminie 
powstanie aż 78 km kanalizacji, 
7 pompowni i 16 km wodocią-
gu. Liczymy na to, że przy do-
brej współpracy z Wodociąga-
mi Kieleckimi czynności 
odbiorowe potrwają nie dłużej 
niż do końca tego roku – dodaje. 

Zespół Szkół w Mąchocicach 
Kapitulnych zyskał nowe 
oświetlenie boiska. – Przy boi-
sku powstało aż sześć punktów 
świetlnych wraz ze sterowa-
niem, czyli włącznikami czaso-
wymi i zmierzchowymi – mówi 
Dariusz Korczyński, kierownik 
referatu budownictwa i gospo-
darki przestrzennej Urzędu 
Gminy Masłów.  Młodzież  mo-
że już  korzystać z boiska nawet 
po zmroku. 

Na terenie Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Woli Kopcowej 
już rozpoczęły się prace brukar-
skie. Zostanie tam położone  
około 430 metrów kwadrato-
wych kostki brukowej. Aą 

Gmina Masłów

Anna Bilska 
bilska@echodnia.eu

Będą dofinansowania

Miasto i gmina Bodzentyn pod-
pisało umowę z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach na dofinansowanie 
Planu Gospodarki Niskoemisyj-
nej dla  gminy. Na przygotowa-

nie tego bardzo ważnego i stra-
tegicznego dokumentu pozy-
skano aż 90 procent dofinanso-
wania w wysokości 26 505 zło-
tych.  

Dzięki dofinansowaniu 
i opracowaniu Planu, gmina 
oraz mieszkańcy będą mogli 
starać się o dofinansowanie 
na odnawialne źródła energii - 
między inymi solary, panele fo-
towoltaiczne, pompy ciepła 
oraz termomodernizację.A

Izabela Mortas 
mortas@echodnia.eu

Bodzentyn

Rowerem przez powiat
A Nowe szlaki rowerowe powstały na terenie kilku gmin

Powiat kielecki przeprowadził 
modernizację oznakowania 
czerwonego szlaku rowerowe-
go o długości 57 kilometrów, 
przebiegającego przez okolice 
znanych atrakcji turystycznych 
powiatu, jak Muzeum Henryka 
Sienkiewicza czy Dąb Bartek. 

Na miłośników wycieczek 
rowerowych czeka zmoderni-
zowany 57-kilometrowy powia-
towy szlak rowerowy, przebie-
gający przez gminy Strawczyn, 
Mniów, Zagnańsk i Miedziana 
Góra.  

- Powiat kielecki jest dosko-
nałym terenem dla turystyki ro-
werowej. Zarówno dla osób, 
które lubią strome podjazdy 
i zjazdy leśnymi dróżkami, jak 
też preferujących trasy po dro-
gach asfaltowych – mówi Michał 
Godowski, starosta kielecki. 

Przez teren powiatu prze-
biega ponad 230 kilometrów 
szlaków rowerowych. W tym 
roku odnowiony został czerwo-
ny szlak przebiegający przez 
Porzecze – Oblęgorek – Oblęgór  
Widoma – Malmurzy – Piaski – 
Mniów – Serbinów – Rogowice 
– Długojów – Samsonów 
Piechotne – Jasiów – Zagnańsk 
– Samsonów – Kołomań – Umer 
– Ćmińsk Światełek – Ćmińsk – 
Bobrza – Porzecze.  

- Odnowione zostało oznako-
wanie na całej długości trasy. Za-

montowano tabliczki i drogow-
skazy niezbędne do prawidło-
wego użytkowania – informuje 
Ryszard Garus, przewodnik 
świętokrzyski PTTK.     

Szlak przebiega przez okoli-
ce znanych atrakcji turystycz-
nych powiatu, jak Muzeum 
Henryka Sienkiewicza, Dąb Bar-
tek, czy kamień z Kontrewersu. 
Zachęca też do poznawania wy-
jątkowych i mniej znanych za-
kątków. Zapierający dech w pier-
siach widok zapewnia nam 
wschodni stok Góry Barańskiej 
pomiędzy wsiami Porzecze 
a Oblęgorek. Na trasie znajduje 
się rezerwat przyrody „Góra 
Krasna” i Ośrodek Edukacji 
Przyrodniczej „Bliżej natury” 
w Rogowicach. Znajdziemy tam 

duże powierzchnie podmo-
kłych łąk, torfowiska, rzeki 
i strumienie. Spotkamy wiele 
różnorodnych rodzin ptaków 
i motyli należących do rzadkich 
i chronionych gatunków.  

Większa część trasy prowa-
dzi drogami asfaltowymi, jed-
nakże część odcinków prze-
biegających przez gminy 
Mniów i Zagnańsk stanowią 
drogi polne, szutrowe oraz 
dukty leśne.  - Zmodernizowa-
na trasa rowerowa kusi nie tyl-
ko walorami przyrodniczymi. 
Pasjonaci historii mogą 
odwiedzić ruiny zabytkowych 
hut w Bobrzy i Samsonowie, 
zatrzymać się przy pomniku 
pomordowanych przez Niem-
ców żołnierzy Armii Krajowej 

w miejscowości Kołomań. – 
podkreśla starosta.  

Według ustnych przekazów 
rósł tam okazały dąb nazywany 
„Kapitanem”. To na nim żołnie-
rze rosyjscy wieszali powstań-
ców. Powiatowy szlak rowero-
wy styka się ze Wschodnim Szla-
kiem Rowerowym Green Velo. - 
To znakomite alternatywne 
uzupełnienie dla użytkowników 
trasy Green Velo. Odnowiony 
szlak ma zróżnicowany profil, 
prowadzi przez płaskie tereny, 
jak również wzniesienia i górki. 
Jest też bardzo urozmaicony po-
przez pomniki przyrody, miej-
sca pamięci historycznej, zabyt-
kowe kościoły i kapliczki czy 
muzea – dodaje starosta 
Godowski.  Aą

Mateusz Kołodziej 
kolodziej@echdnia.eu

Powiat kielecki

b Do korzystania z nowych szlaków zachęca starosta kielecki, Michał Godowski. Na trasie zamontowano 
także drogowskazy z odległościami do najważniejszych miejscowości na szlaku (małe zdjęcie).
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Tłumy na Targach Pracy

Ponad trzydziestu wystawców 
wzięło udział w zorganizowa-
nych już po raz drugi na terenie 
gminy Morawica Powiatowych 
Targach Pracy. Targi odbywają-
ce się w murach Centrum Samo-
rządowego w Morawicy odwie-
dziło blisko czterystu chętnych 
do podjęcia pracy oraz zaintere-
sowanych tematem rynku pracy 
i przedsiębiorczości. 
      Organizatorami 32. Powiato-
wych Targów Pracy był Powia-
towy Urząd Pracy w Kielcach 
oraz Urząd Gminy w Morawicy. 
– Pomysł wyjścia z targami pra-
cy do różnych gmin jest dobry. 
Mieszkańcy mają szansę zapo-
znać się z ofertami pracy 
na miejscu i być może znaleźć 
coś dla siebie – mówił wójt gmi-
ny Morawica, Marian Buras.  
Warto podkreślić, że każdego 
roku podczas powiatowych tar-
gów pracy zatrudnienie znajdu-
je kilkadziesiąt osób. – Wiele 
osób ze względów finansowych 
nie mogłoby dojechać do urzę-
du do Kielc, dlatego urząd przy-
jeżdża do bezrobotnych – pod-
kreślał starosta powiatu kiele-
ckiego, Michał Godowski.      

  Doradca klienta, inżynier 
budowlany, magazynier, agent 
ochrony, specjalista do spraw 
projektów Unii Europejskiej, 
pośrednik finansowy, mecha-
nik samochodowy, kierowca, 
konserwator, nauczyciel wy-
chowania przedszkolnego, ślu-
sarz, spawacz, księgowy, 
telemarketer, cukiernik, pie-
karz, sprzedawca, przedstawi-

ciel handlowy, fakturzystka, 
czy zbrojarz – podczas 32. Po-
wiatowych Targów Pracy  
można było wybierać spośród 
blisko dwustu ofert. -  Najbar-
dziej poszukiwani przez pra-
codawców są bezrobotni 
z branży usług, handlowcy, 
czy sprzedawcy. Fryzjerzy, 
kosmetyczki i oczywiście fa-
chowcy z branży budowlanej 
to najbardziej poszukiwani 
pracownicy – poinformował 
Jacek Paszowski, kierownik 
działu organizacji i kadr Po-
wiatowego Urzędu Pracy. Pod-
czas targów można było rów-
nież znaleźć także oferty pra-
cy za granicą. Przygotował je 
Wojewódzki Urząd Pracy 
w Kielcach. – W chwili obecnej 
posiadamy oferty pracy 
do Niemiec głównie w zawo-
dach budowlanych. Poszuku-
jemy także inżynierów róż-
nych specjalności. Pracodaw-
cy najczęściej szukają fachow-
ców z doświadczeniem w da-
nej branży oraz z uprawnienia-
mi do wykonywania konkret-
nego zawodu – zaznaczył Se-
bastian Kot.  

Podczas targów doradcy za-
wodowi wraz ze specjalistami 
do spraw rozwoju zawodowego 
i liderami klubu pracy prowadzi-
li zajęcia, realizowane w panelu 
dyskusyjnym, przeznaczone dla 
osób bezrobotnych i poszukują-
cych pracy. Podczas spotkania 
osoby bezrobotne oraz poszuku-
jące pracy mogły dowiedzieć się, 
w jaki sposób można poprzez 
Urząd Pracy zdobyć zawód, pod-
nieść kwalifikacje zawodowe, 
uzyskać pomoc w rozwoju oso-
bistym, a także zdobyć dodatko-
we informacje o lokalnym rynku 
pracy.a ą 

Paulina Baran 
baran@echodnia.eu

Morawica

b Burmistrz Dariusz Skiba podpisuje umowę w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.
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Ulga dla przedsiębiorców

Masłowscy radni podjęli waż-
ną uchwałę dla osób prowadzą-
cych działalność gospodarczą 
na terenie gminy Masłów. Przez 
najbliższe dwa lata przedsię-
biorcy, którzy spełniają wyma-
gane kryteria, będą zwolnieni 
od podatku od nieruchomości. 
Uchwała jest odpowiedzią 
na wniosek złożony przez lo-
kalnych przedsiębiorców, a jej 
celem jest zachęcenie do inwe-
stowania na terenie Gminy 
Masłów. Uchwała z pewnością 
ucieszy tutejszych inwestorów. 
Od podatku będą zwolnieni ci 
przedsiębiorcy, którzy posiada-
ją nowo wybudowane budynki 
oraz nowo nabyte grunty. 
O zwolnienie od podatku będą 
mogli ubiegać się także właści-
ciele budynków, budowli 
i gruntów, które do tej pory nie 

były wykorzystywane do pro-
wadzenia działalności gospo-
darczej. Zwolnienie dotyczy 
wyłącznie nieruchomości, 
na które poniesiono udoku-
mentowane nakłady finansowe 
nie wcześniej niż w 2014 roku. 
- Kwalifikują się tu nakłady fi-
nansowe poniesione na zakup 
gruntów, budynków, budowli, 
a także budowę nowych i roz-
budowę już istniejących zabu-
dowań – podkreśla Tomasz La-
to, wójt gminy Masłów. - Zwol-
nienie od podatku obowiązy-
wać będzie przez okres dwóch 
lat, chyba, że poniesione nakła-
dy przekroczyły kwotę 300 ty-
sięcy złotych, wtedy ten okres 
wydłuży się do pięciu lat. Ma-
my nadzieję, że to udogodnie-
nie zachęci przedsiębiorców 
do prowadzenia inwestycji 
w naszej gminie  i tym samym 
pobudzi jej sektor przedsiębior-
czości– dodaje wójt. Wnioski 
o zwolnienie z podatku można 
składać w Urzędzie Gminy 
Masłów. Aą 

Gmina Masłów

Anna Bilska 
bilska@echodnia.eu

lisowskaa
Podświetlony


